r Fica o Município de Alfenas, através do Chefe do Poder Executivo, autorizado a 
doar à empresa SEBASTIÃO JAIR DE PAIVA JÚNIOR, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.388.833/0002-64, com sede na Avenida Jovino Fernandes Salles, n° 1575, bairro Residencial 
Vale Verde, nesta cidade de Alfenas, MG, um terreno com área de 22.425,77 m^ (vinte e dois mil 
quatrocentos e vinte e cinco vírgula setenta e sete metros quadrados), situado no local denominado 
Chácara dos Camaradas neste Município de Alfenas, na Avenida Lincoln Westin da Silveira 
confrontando também com a Rua das Orquídea, no bairro Vila Promessa, conforme demonstra o 
croqui correspondente ao Anexo Único desta Lei, registrado no Cartório de Registro de Imóveis 
local sob as Matrículas n° 59.293 e 59.294, avaliado em R$ 60,00 (sessenta reais) o metro quadrado 
totalizando o importe de R$ 1.345.546,20 (um milhão trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos 
e quarenta e seis reais e vinte centavos). 

§ 1° Na referida área será construída a sede de sua unidade comercial por parte da 
donatária. 

§ 2° O início da construção da unidade empresarial no imóvel descrito no caput do art. 1° 
deverá ocorrer no prazo máximo de 180 (cento e oitenta dias), a contar da data de publicação desta